נגעתי כבר בעניין זה פה ושם (ראה עמ' 16, 22, וביחוד עמ' 33), ולקורא המעמיק הייתי מציע לתת עינו במאמרים "קדקוד המשולש" (ח 178) ו"עשרים שנה" (ח 236), אך למלוא תשומת-ליבנו ראוי המאמר הנפלא, שהוא ממש פואימה בפרוזה, "נחל ציץ" (ח 525, כלול גם בספר "בין המשורר למדינאי").

המאמר נכתב (ראשית שנת תש"ל, סוף 1969) בעקבות ביקור בשדה-בוקר, עם חגיגת יום-הולדתו השמונים ושלושה של בן-גוריון. "מנגד, בריחוק ובמובדל, התכווצו מיטטח הירק וציבור הגגות של שדה בוקר. ואילו כאן עמדו מיבני המדרשה חשופים בתוך המרחב החשוף... אור היום היה עדיין מאונך כמעט, אור הצהריים, והאוויר היבש, החד, נצנץ ורשרש בלאט, כנייר זכוכית...

עכשיו הוכשרה הקרקע לוויכוח הגדול עם בן-גוריון, שיש בו קו-של-ייוחד מעניין מאוד: אלתרמן מתווכח עם בן-גוריון של ההווה בשם בן-גוריון של העבר, הוא בא בחשבון עם האיש בשם דבריו ותורתו – והוא גובר על יריבו-נערצו בכך שהוא מוכיח, כי גם בן-גוריון של היום, אם יובנו דבריו כהלכה – נאמן למעשה לשורשיו ולעיקרו, לחזון הציונות הגדולה.

הוא פותח באיזכור מאמר שפירסם בן-גוריון עוד בשנת תרע"ח (1918) – עם סוף מלחמת העולם הראשונה), אשר בו – תחת הכותרת "גבולי ארצנו ואדמתה" – טוען בן-גוריון לבעלות יהודית מלאה על ארץ-ישראל המזרחית כמו המערבית – "אין ארץ ישראל בלא המישור המואבי, גלעד ובשן, כשם שאין ארץ ישראל בלא יהודה ושומרון וגליל. כולם הם ארץ אחת, ארץ היהודים (ח 527).